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Vaazın verildiği yer ve tarih: İstanbul 9. Ekim 2005 
         

‘İSA MESİH’IN ELÇİLERİ’

Luka 10:1-12

1. GİRİŞ

Değerli iman kardeşlerimiz ve misafirler,

Hatırlayacaksınız, geçen Pazar günü meleklerle ilgili gerçekler üzerine 
konuştuk. Meleklerin Allah tarafından yaratıldığını, görevlerinin insanlara 
yardım etmek olduğunu öğrendik. Meleklerin, insanlardan farklı, ruh 
niteliğinde olan yaratıklar olduğunu da gördük.

Bunların dışında, insanların da bazen bir melek gibi davrandıklarını, diğer 
insanlara yardım ettiklerini anladık. Hatırlayacaksınız, Heikki Bey ve Sirpa 
Hanım bu gibi olaylardan bazı örnekler verdiler. Burada da tanıdığımız 
kardeşlerle ilgili aklıma bazı örnekler geliyor: Rahmetli Risto kardeş de bir 
melek gibi Allah tarafından bize gönderilmiş bir Mesih elçisi idi. Anladığım 
kadarıyla, kendisinin gerçekten ‘Tanrı’nın habercisi’ olduğu kanıtlandı. Bunu 
gösteren örnek Risto Bey hakkında bir kardeşimizin yazdığı bu şiirdir: Onu bir 
kez daha okuyalım...

RİSTONUN RABB'E HİZMETİ

Bir kardeş bize geldi
Mesih senin için öldü dedi

Bir kardeş bize geldi
Tanrı'nın lütfune erişin dedi

Bir kardeş bize geldi
Tanrı Oğlunu bizim için verdi dedi

Bir kardeş bize geldi
Sonsuz yaşam için ona iman et dedi

Bir kardeş bize geldi
Sonsuz yaşam sizi bekliyor dedi

Bir kardeş bize geldi
O kardeş Tanrı'nın lütfuna erişti
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Şu anda Tanrı'nın yanında 

Güle güle Sana. Cennete bizi bekle sonsuz yaşama kavuştun.
Kalplerimizde yaşayacaksın Risto kardeş.

Bugünkü konumuz bunlarla ilgilidir. Konumuz ‘İsa Mesih’in Elçileri’, İsa 
Mesih’in Habercileri ya da Sözcüleri’ de diyebiliriz.

Az önce okuduğumuz Luka 10. bölümünde Rab İsa’nın müjdeyi yaymaya 
gönderdiği 70 öğrencisinden bahsediliyor. Bu bugünün asıl metnidir.

Eski Antlaşmada bulunan Yasanın Tekrarı kitabının 31:inci bölümünde bu 
konuyla ilgili olan metni de okuduk. Okuduğumuz Mezmur parçası da bu 
konuyla ilgilidir.

2. İLGİNÇ AYRINTILAR

Şimdi, hekimlikle de uğraşan Elçi Luka’nın yazdığı metni daha ayrıntılı olarak 
inceleyelim.

İlk önce, bu metnin ilginç bir yanından bahsedeyim: bu anlatım yalnız Luka’nın 
kitabında bulunmaktadır. Yani, Matta, Markos veya Yuhanna’da bu olay yoktur. 
Bunun sebebi de şu olabilir: Luka çok okumuş bir bilim adamı idi. Onun için 
İsa Mesih’le ilgili olan olayları, onların tarihini, incelikle taradı, ve 
gördüklerinin ve öğrendiklerinin hepsini, olup bitenlerin tümünü, tam olarak 
kitabına aktardı.

Bu anlatıda ilginç bir detay daha vardır: açıkça görülüyor ki, Rab İsa’nın iki 
farklı büyüklükte olan öğrenci grubu vardı. Birincisi, çok iyi tanıdığımız 12 
kişililik öğrenciler, yani 12 havariler grubuydu.

Fakat Rab İsa’nın yaşam sürecinin bu devrinde daha büyük olan başka bir grup 
daha vardı. Bu grubun görevleri de her halde kısmen 12’lik grupla aynıydı. Yine 
de yüzde yüz aynı olamazdı, çünkü ancak 12’lerin İsa’yla çok yakın bir ilişkisi 
olabilirdi. Ama genel görev tabii ki şuydu: Müjde’yi yaymak, Allah’ın gelecek 
egemenliği hakkında insanlara iyi haberi iletmek.

Bu grubun büyüklüğü ile ilgili bence çok enteresan bir nüans, ince bir ayrıntı 
daha mevcut. Değişik dillerde yazılmış olan Kutsal Kitapları inceledim 
(Türkçe, İngilizce, Almanca, İsveççe, Fince) ve bu ayete, yani Luka 10:1’e 
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baktım. Gerçekten bazı çevirilerde bu büyük grubun sayısı 70, diğer çevirilerde 
de 72 diye geçer.

Kutsal Kitapta böyle bir uyumsuzluk – çok küçük de olsa – bulunduğu zaman, 
bazıları diyor ki, ‘Kutsal Kitap değiştirildi, güvenilmez oldu.’ Ama gerçek, 
tamamen bu düşüncenin tersi. Durum şöyledir: Kutsal Kitabın yazılışından kısa 
bir zaman sonra Akdeniz’in kıyılarında yer alan birkaç ülkede bu yazılar bir 
araya getirildi. Şu an biliyoruz ki, bu yazılarda bazı ufak farklılıklar da vardı. 
Ama o zamanlarda Tanrı’nın Sözü’ne öyle büyük bir saygı vardı ki, iki metin 
arasında bir uyumsuzluk görüldüğü halde, hiç kimse ona dokunmaya cesaret 
edemedi. Her iki alternatif öylece kaldı. Şimdi çok iyi bildiğimiz gibi, bunun 
gibi ufak alternatifler bazı Mısır kaynaklı ve Kudüs (Yeruşalim) kaynaklı en 
eski metinlerde bulunmaktadır. Bu da gerçekten Kutsal Kitabın metinlerinin 
sonradan değiştirilmediğini kanıtlıyor.

Şimdi bu rakamlara gelince, Mısır’ın İskenderun, yani Aleksandria denilen, 
şehrinde toplanmış olan Grekçe yazılmış ciltte bu ayette öğrencilerin sayısı 
72’dir. İbranice olan ciltte de sayı 70’tir.

Bu sayılar da enteresan. İsa’nın asıl öğrencilerinin sayısı 12. Ve bu büyük 
grubun sayısı 70 ya da 72. 

Yahudilikte ve Hıristiyanlıkta  olduğu gibi, İslam dininde de rakamlar anlam 
taşır. Örneğin İslamiyet’te 40 sayısı çok önemlidir. Muhammed’in asıl görevine 
başlaması 40 yaşında olmuştur. Hatırladığım kadarıyla 70 ve 72 rakamları da 
İslam’da çok önemlidir, mükemmelliği belirten ve bir takım anlamlar taşıyan 
rakamlardır. Belli oluyor ki, bütün bu rakamlar Kutsal Kitabın, Eski Ahit 
kısmından kaynaklanan şeylerdir. İslam dini de daha sonra hem Yahudilik’ten 
hem de Hıristiyanlıktan bunları almış ve kendi bünyesine katarak 
benimsemiştir.

Ve şimdi sözde 70-72 çelişkisi sorusuna dönelim. Anladığım kadarıyla burada 
kesin bir rakam belirtmek söz konusu değildir. Bunun yerine, gayet büyük bir 
öğrenci grubu diyebiliriz. Bunun kesin büyüklüğü, değişebilir. Biz de böylece 
kendimizi bu grubun içinde daha kolay bir şekilde sayabiliriz.

Rakamlarla ilgili anlatım şimdilik yeter, sanırım. Metnimizin diğer yanlarıyla 
devam edelim.

3. YETMİŞLER’İN GÖREVLENDİRİLMESİ
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Bu Pazar gününün asıl konusu İsa Mesih’in Elçileri/ Habercileri/ Sözcüleri. 
Habercilerin ileteceği mesajın, bildirinin esası Allah’ın hükümranlığı, Tanrı’nın 
Egemenliğidir.

Yetmişlerin görevlendirilmesi bu görevin bir örneğidir. Bu büyük grubun 
görevlendirilmesi şimdiki Allah’ın topluluğunun, yani kilisenin 
görevlendirilmesinin güzel bir örneğidir. Yani bu metinde okuduğumuz 
prensipler bizim aramızda da aynen geçerlidir.

Bu prensipleri de 10 nokta olarak değerlendirebiliriz. Rab’bin işini bir meslek 
gibi yapanlar, yani kilise önderleri, pastörler, vaizler, gezici vaizler gibi 
kardeşler için bu öğütler son derece önemlidir. Ve aslında her imanlı için de 
geçerli ve çok faydalıdırlar.

Okuduğumuz metinde bulunan bu 10 ilkeyle ilgili çok ayrıntılı bir çalışma 
yapabilirdik. Ne var ki, bir vaaz içinde bunu yapmak mümkün değil. Onun için 
bu ilkelere sadece kısa olarak bir göz atalım.

1. İsa gönderdiği kişileri ikişer ikişer gönderdi (a. 1). Bu şekilde yetkili 
tanıklık mümkün olabilir(, bknz. 2. Ko. 13:1).

2. Rab’be hizmet eden, Rab hasadına işçiler göndersin diye durmadan 
yalvarmalı (2). Yapılacak iş o denli çoktur ki, ne kadar çok işçi gelse, işi 
gene de bitiremezler. İşçiler için dua ederken, tabii ki bizim de Rab için 
gitmeye ve çalışmaya istekli olmamız gerek. Yani yalvarın (2) ve gidin 
(3) sözcükleri birbirine bağlıdır.

3. İsa’nın öğrencileri, hoşgörüyle karşılanmadıkları bölgelere de gönderilir 
(3).

4. Özel durumlarda, örneğin söz konusu bir misyonda, kişisel rahatın 
gözetilmesine izin yoktur (4).

5. İsa Mesih’in hizmetçileri, doğu ülkelerinde adet olduğu gibi, uzun 
uzadıya selamlaşmalarla boş yere zaman harcamamalıdırlar. Yine de 
düşünceli ve nazik olmaları gereklidir (4).

6. Konukseverlik şükranla kabul edilmelidir (5-6).
7. İlk gelinen evde kalmak başka evlere gitmekten daha iyi bir izlenim 

bırakır (7).
8. Her hangi bir yemekten ya da içecekten çekinmemelidir (8).
9. İhtiyaç olduğu zaman Müjdeyi yaymanın yanı sıra pratik yardımlarda da 

bulunmak gerekir(9).
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10.İnsanlar kurtuluş müjdesi ile oyun oynamamalıdırlar. Yoksa iyi haber 
kendilerinden uzaklaştırılabilir. Bunu bilmek ve bildirmek de önemlidir 
(10-12).

Evet, Rab İsa’nın bu durumda verdiği prensipleri ve öğütleri kısaltarak bu 
şekilde özetledik. Bunları tekrar tekrar gözetmek iyi olacaktır.

4. BİZLERİN GÖREVLENDİRİLMESİ?

Yetmişlerin görevlendirilmesini ve bununla ilgili bir takım şeyler anlattık. Son 
olarak biraz düşünelim: Tanrı bizleri acaba nereye ve nasıl bir şekilde 
göndermek ve görevlendirmek istiyor? Herkes bunu hayatında düşünsün ve 
Rab’be dua ederek, O’nun iradesini arasın ve öylece yapsın.

Ama en azından çok net ve somut bir görevimiz zaten mevcut. Bulgaristan’da 
Türkçe konuşan bir kardeş kilisemiz var ki, onu destekleme görevimiz vardır. 
Oraya ara sıra müjdeyi yayma ve kardeşleri yüreklendirme gezileri yapılıyor. 
Onun için bugünün bağışı bu hedefle, yani bu  seyahatlar için toplanıyor.


